2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 84/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Hải Phòng, ngày 13 tháng 1 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Danh mục các công trình và
chủ công trình phải tổ chức quan trắc khí tượng thủy văn
trên địa bàn thành phố Hải Phòng
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khí tượng thủy văn ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 38/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khí tượng thủy văn;

Căn cứ Nghị định số 48/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 38/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khí tượng thủy văn;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt Danh mục các công trình và chủ công trình phải tổ chức quan trắc khí tượng thủy văn trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-BGTVT ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Bộ Giao thông vận tải về việc công bố Danh mục bến cảng thuộc cảng biển Việt Nam;
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 783/TTr-STNMT ngày 30 tháng 12 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Danh mục các công trình và chủ công trình phải tổ chức quan trắc khí tượng thủy văn trên địa bàn thành phố Hải Phòng tại phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 18/02/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố.
2. Các nội dung khác theo Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 18/02/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố không thay đổi.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Hải Phòng; Lãnh đạo các chủ công trình có tên tại Điều 1 Quyết định này và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
      Lê Anh Quân

Phụ lục: ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH VÀ CHỦ CÔNG TRÌNH PHẢI TỔ CHỨC QUAN TRẮC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

(Kèm theo Quyết định số  84/QĐ-UBND ngày 13/1/2023
của Ủy ban nhân dân thành phố)
1. Điều chỉnh tên công trình, chủ công trình phải tổ chức quan trắc khí tượng thủy văn trên địa bàn thành phố Hải Phòng:
	TT
	Chủ công trình (theo phụ lục đính kèm Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 18/02/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố)
	Điều chỉnh kỳ này

	IV
	Bến cảng thuộc Cảng biển Hải Phòng

	6
	Chi nhánh Công ty TNHH Vận tải hàng công nghệ cao tại Hải Phòng
	Công ty TNHH Vận tải hàng công nghệ cao

	9
	Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng - Chi nhánh Cảng Chùa Vẽ
	Công ty Cổ phần Cảng Hải Phòng

	13
	Công ty TNHH Dầu khí Đài Hải
	Công ty Cổ phần dầu khí Đài Hải

	15
	Xí nghiệp Xăng dầu Petec Hải Phòng
	Chi nhánh Tổng Công ty thương mại kỹ thuật và đầu tư - Công ty Cổ phần - Xí nghiệp Xăng dầu PETEC Hải Phòng

	21
	Công ty Cổ phần LILAMA
	Công ty Cổ phần LISEMCO

	33
	Xí nghiệp Dịch vụ cảng Quỳnh Cư
	Xí nghiệp Dịch vụ cảng Quỳnh Cư - Công ty Cổ phần vận tải và Cung ứng xăng dầu

	37
	Bến cảng Tân Cảng 189
	Bến cảng Công ty TNHH MTV 189

	38
	Công ty TNHH MTV Cầu cảng Euro (VN)
	Công ty TNHH Cầu cảng Euro (Việt Nam)

2. Bổ sung thêm 03 công trình bến cảng thuộc Cảng biển Hải Phòng phải tổ chức quan trắc khí tượng thủy văn:

	TT
	Tên công trình
	Chủ công trình
	Quy mô
	Vị trí công trình
	Năm vận hành

	IV
	Bến cảng thuộc cảng biển Hải Phòng

	48
	Bến cảng MPC Port
	Công ty Cổ phần Cảng Mipec
	Bến cảng thuộc cảng biển loại I
	Quận Hải An
	2020

	49
	Bến cảng VIMC Đình Vũ
	Công ty Cổ phần Vinalines Đình Vũ
	Bến cảng thuộc cảng biển loại I
	Quận Hải An
	2021

	50
	Bến cảng chuyên dùng FGG
	Công ty TNHH FLAT (Việt Nam)
	Bến cảng thuộc cảng biển loại I
	Quận Hải An
	2021

PAGE